СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ                            проект

от «____» ____________        №_______

О  внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019 № 6-39
«О земельном налоге на территории  Волоколамского городского

округа Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

статьей 4 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге
на территории  Волоколамского городского округа Московской области» (в
редакции решений Совета депутатов Волоколамского городского округа
Московской области от 16.07.2020 № 15-98, от 24.09.2020 № 17-106, от 26.11.2020
№ 18-117, от 29.04.2021 № 26-144, от 15.07.2021 № 30-162, от 30.09.2021
№ 34-169, от 26.05.2022 № 46-217) следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. изложить в редакции следующего содержания:
 «2.3. 1,5 процента в отношении земельных участков:
- занятых индивидуальными и кооперативными гаражами;
- не используемых по целевому назначению налогоплательщиками;
- прочих земельных участков».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Волоколамский край", а

также разместить в сети Интернет на официальном интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022, но не ранее, чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа
С.А. Шорников

          Глава
          Волоколамского городского округа
          М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=CD619CCC73F183F48B9F34E6FF6AA163279D45FFB281949E8D883BF268CD57DEA2A452D8AD4CF7BF3DBAD6705D335C909FD3CBBE6BE36388OArAM

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации     И.А. Абрамов
Волоколамского городского округа                                                «__»_______2022 г

Начальник Организационно-контрольного
управления администрации                                                            Е.А. Смирнов
Волоколамского городского округа                                                «__»_______2022 г

Начальник  отдела
юридической службы
администрации Волоколамского                  И.Н. Комаров
городского округа                                                                   «__»_______2022 г

Председатель Комитета по управлению
имуществом Волоколамского городского                                      Н.В. Козлова
округа                                                                                                «__»_______2022 г

Проект представил:
Начальник Финансового
Управления администрации                                                          Ю.А. Гаврилова
Волоколамского городского округа                         «__»_______2022 г

Пояснительная записка
к проекту решения «О  внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа  Московской области от 31.10.2019              № 6-
39 «О земельном налоге на территории  Волоколамского городского округа

Московской области»

В целях пополнения доходов бюджета Волоколамского городского округа
Московской области, а также для использования собственниками земельных
участков в соответствии с их целевым назначением способами, которые не
должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному
объекту, подготовлен проект решения Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области  «О  внесении изменений в решение
Совета депутатов Волоколамского городского округа  Московской области от
31.10.2019 № 6-39 «О земельном налоге на территории  Волоколамского
городского округа Московской области».

Проектом решения предлагается установить ставку 1,5 % для
налогоплательщиков - физических лиц, которые используют земельные участки
не по целевому назначению.

Под нецелевым использованием земельного участка понимается такое
использование участка, которое не связано с его принадлежностью к той или иной
категории земель.

По данным  Межрайонной  ИФНС  России  № 19 по Московской области в
результате дополнительно начисленная сумма  земельного налога физическим
лицам, в связи с нецелевым использованием земельных участков, составит 182,0
тыс. рублей.

   Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из
бюджета Волоколамского городского округа Московской области.

Проект решения не содержит положений, способствующих созданию
условий для проявления коррупции.

Начальник
Финансового  управления                     Ю.А. Гаврилова